
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 22 de outubro de 2016 – 41 

Secretaria de Estado de Esportes
Secretário: Carlos Henrique Alves da Silva

Expediente
Lista dos atletas e técnicos selecionados no Programa Minas Esportiva Bolsa Atleta e Bolsa Técnico - Edital 01/2016.

5ª CHAMADA
ATLETA - NÍvEL ESTADuAL

NOME DO BENEFICIADO MODALIDADE MuNICÍPIO ANáLISE DOCuMENTAL
01 MARIA EDuARDA SILvA RODRIGuES GINáSTICA DE TRAMPOLIM CONTAGEM REPROvADO

 Dando andamento ao Processo Seletivo referente ao Edital 01/2016, item 6.1.3.3.1. No caso de desclassificação do atleta ou técnico, a SEESP poderá 
convocar o melhor posicionado dentre aqueles que não foram selecionados, na ordem de classificação da categoria de bolsa correspondente:
A Secretaria convoca os Atletas que segue abaixo para enviar a documentação prevista no item 6 .1 .3 . 3ª Etapa – Análise documental .

6ª CHAMADA
ATLETA - NÍvEL ESTADuAL

NOME DO BENEFICIADO MODALIDADE MuNICÍPIO
01 MATEuS LIBÉRIO DA SILvA GINáSTICA DE TRAMPOLIM CONTAGEM

 A documentação descrita no item 6.1.3. do Edital deverá ser postada, em envelope lacrado, até 05 (cinco) dias úteis (28/10/2016).
21 890720 - 1

Agência reguladora de Serviços de Abastecimento 
de água e de Esgotamento Sanitário

Diretor-Geral: Gustavo Gastão Corgosinho Cardoso
ATO DE REMOÇÃO

O Diretor Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de água e deEsgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais – ARSAE-MG, 
remove ex-offício, nos termos do art. 80, da Lei nº 869, de 5/7/1952, os servidores:

MaSP NOME N .º 
ADM . CARGO DE PARA

1 .371 .558-6 Marcos Aurelio Carva-
lho Costa 02

AFRAE - ANAL .FISCAL E DE 
REGuLACAO SERv .ABAST .AGuA 
ESG .SAN ., NÍvEL I, GRAu A

uNIDADE SEC-
CIONAL DE CON-
TROLE INTERNO

GERENCIA DE INFORMAÇOES 
ECONOMICAS

1 .298 .711-1 Laura Mendes Serrano 02
AFRAE - ANAL .FISCAL E DE 
REGuLACAO SERv .ABAST .AGuA 
ESG .SAN ., NÍvEL I, GRAu A

GERENCIA DE 
R E G u L A Ç Ã O 
TARIFARIA

COORDENADORIA TECNICA DE 
REGuLAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
ECONÔMICO-FINANCEIRA

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016 .
GuSTAvO GASTAO CORGOSINHO CARDOSO

Diretor Geral 
21 890912 - 1

Secretaria de Estado 
de turismo

Secretário: Ricardo Rocha de Faria

Expediente
 SECRETARIA DE ESTADO DE TuRISMO

Ato do Secretário de Estado Adjunto de Turismo
Gustavo Pessoa Arrais

AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO, nos termos 
da alínea “ b” do art . 201, da lei nº869, de 05 de julho de 1952, por 08 
dias do servidor: 378 .887-4, vanderlei da Conceição Ferreira, a partir 
de 17/10/2016.

21 890740 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: João Cruz Reis Filho

Fundação rural mineira
Presidente: Luiz Afonso vaz de Oliveira

 Fundação Rural Mineira – RuRALMINAS
ATOS DO SENHOR PRESIDENTE
LuIZ AFONSO vAZ DE OLIvEIRA

 ATO/080/2016 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 
25/04/2003, em caráter excepcional, ao servidor Masp 1018339-0, 
Armando Lombardi, cargo efetivo de Técnico de Desenvolvimento 
Rural, Nível II, Grau A, 3 (três) meses, referente ao 6º quinquênio, no 
período de 21/10/2016 a 21/01/2017.

21 890780 - 1

instituto mineiro de Agropecuária
Diretor-Geral: Marcilio de Sousa Magalhães

PORTARIA Nº1669, de 21 de outubro de 2016

Faz designação de servidor no âmbito do IMA .O Diretor-Geral do Ins-
tituto Mineiro de Agropecuária (IMA), no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 12, inciso IX, do Decreto Estadual nº 45.800/2011, com 
nova redação dada pelo Decreto nº 46 .969, de 14 de março de 2016, 
tendo em vista o disposto no artigo 3º do Decreto nº 42 .251, de 09 
de janeiro de 2002 .RESOLvE:Art . 1º Designar a servidora DÉBORA 
SILvEIRA DIAS, CPF: 077 .149 .736-92, MASP: 1 .211 .404-7 para 
exercer a função de responsável técnico no SIAFI na u .E . 2370012 – 
PATROCINIO, em substituição ao titular, no período de 16/11/2016 a 
29/11/2016, observadas as disposições legais pertinentes.Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Belo Horizonte, 21 
de outubro de 2016 .Marcílio de Sousa Magalhães,Diretor-Geral . 

21 890641 - 1

Secretaria de Estado 
de transportes e 
obras Públicas

Secretário: Murilo de Campos valadares

Expediente
Atos do Senhor Secretário

 QuINQuÊNIO
 CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao servidor:
MASP 365 .538-8 – Hélio Teodoro da Silva, AuTOP, referente ao 7º 
quinquênio administrativo, a partir de 18/10/2016.

20 890186 - 1

Departamento de Edificações 
e Estradas de rodagem 

de minas Gerais
Atos Assinados pelo Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças: 
CONCEDE QuINQuENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1031620-6, Hélio de Campos, refe-
rente ao 8º quinquênio a partir de 05/10/2016.
 CONCEDE QuINQuENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 0870915-6, Carla Marcia Maga-
lhães Cavalcanti, referente ao 6º quinquênio a partir de 03/10/2016; 
Masp 1028045-1, Arnaldo Joaquim de Oliveira, referente ao 7º quin-
quênio a partir de 13/10/2016; Masp 1028166-5, Telmo Jayme de Frei-
tas Rocha, referente ao 7º quinquênio a partir de 05/10/2016; Masp 
1028298-6, Cláudio José Marques da Silva, referente ao 8º quinquênio 
a partir de 29/09/2016; Masp 1028593-0, Milton Vieira Martins, refe-
rente ao 6º quinquênio a partir de 10/10/2016; Masp 1032394-7, Bruno 

Aparecido de Jesus, referente ao 7º quinquênio a partir de 09/09/2016; 
Masp 1033495-1, Carlos Cesar Rodrigues Pedro, referente ao 7º quin-
quênio a partir de 30/09/2016.
 CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos do 
art. 113 do ADCT da CE/89, c/c o inciso XIV do art. 37 da CR/1988, 
ao(s) servidor(es): Masp 0870915-6, Carla Marcia Magalhães Caval-
canti, a partir de 03/10/2016; Masp 1028593-0, Milton Vieira Martins, 
a partir de 10/10/2016.
 ERRATA: Na matéria publicada no “Minas Gerais de 16/03/2010, refe-
rente a CONvERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM ESPÉCIE para o ser-
vidor: Aristides Martins Lisboa, onde se lê: Masp 1035563-7 . Leia-se: 
Masp 1032563-7 .

20 890463 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agrário

Secretário: Neivaldo de Lima virgílio

Expediente
Extrato de Portaria DPO/SPGF/SEDA nº 001/2016.

Sindicância Administrativa, para apurar a extensão dos fatos e autoria 
quanto a possíveis irregularidades na gestão administrativa e financeira 
para verificar se houve infração funcional na guarda dos bens patrimo-
niais, qual seja, estepe do veículo de placa OQP 8557 .
Comissão Sindicante: Darlene Fernanda de Oliveira, Camila Lima 
viana, Leandro Pinheiro Diniz, sob a presidência do primeiro .

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário, 
Belo Horizonte, 20 de outubro de 2016 .

Extrato de Portaria DPO/SPGF/SEDA nº 002/2016.
Sindicância Administrativa, para apurar a extensão dos fatos e autoria 
quanto a possíveis irregularidades na gestão administrativa e financeira 
para verificar se houve infração funcional em possível abandono do 
veículo camioneta Mitsubishi L200 ano 2009, placa HMH 4211 em 
viagem .
Comissão Sindicante: Camila Lima viana, Fernando Rabelo Ribeiro, 
Emanuele Glaeser, sob a presidência do primeiro .

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário, 
Belo Horizonte, 20 de outubro de 2016 .

Extrato de Portaria DPO/SPGF/SEDA nº 003/2016.
Sindicância Administrativa, para apurar a extensão dos fatos e autoria 
quanto a possíveis irregularidades na gestão administrativa e financeira 
para verificar possíveis danos ao erário devido ao suposto sumiço de 
peças dos veículos na RuRALMINAS, bem como avarias pela des-
montagem de motor nestes, entre os anos de 2012 e 2016 .
Comissão Sindicante: Emanuele Glaeser, Leandro Pinheiro Diniz, Fer-
nando Rabelo Ribeiro, sob a presidência do primeiro .

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário, 
Belo Horizonte, 20 de outubro de 2016 .

Extrato de Portaria DPO/SPGF/SEDA nº 004/2016.
Sindicância Administrativa, para apurar a extensão dos fatos e auto-
ria quanto a suposta infração funcional na guarda dos bens patrimo-
niais (Notebook patrimônio 3496135-6) e possibilitar a recomposição 
ao erário .
Comissão Sindicante: Leandro Pinheiro Diniz, Darlene Fernanda de 
Oliveira, Emanuele Glaeser, sob a presidência do primeiro .

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário, 
Belo Horizonte, 20 de outubro de 2016 .

21 890710 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de minas Gerais

Defensor Público-Geral: Christiane Neves Procópio Malard

Expediente
ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

CONCEDE QÜINQÜÊNIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989 a servidora pública:
ATO Nº 436/2016
915.527-6, Paula Mendes Diniz, a partir de 08/08/16, referente ao cargo 
Auxiliar Administrativo da Defensoria Pública I-B .

AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
ao servidor:
324.356-5, Rui Cezar da Costa, Gestor da Defensoria Pública II/J, por 
01 mês referente ao 7º quinquênio, a partir de 17/10/16.

20 890447 - 1

Secretaria de Estado 
de cidades e de 

integração regional
Expediente

ExPEDIENTE

Atos da Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças:Mônica 
Soares Grosso Avelino .
AuTORIZA O AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à servi-
dora MARIA GORETHE LOPES, Masp: 366 .520-5, por 1 mês, refe-
rentes ao 4º quinquênio, a partir de 21/10/2016.

21 890668 - 1

Agência de Desenvolvimento 
da região metropolitana 

do vale do Aço
Diretor-Geral: Carlos Magno xavier Corrêa

AGÊNCIA DE DESENvOLvIMENTO DA REGIÃO METROPOLI-
TANA DO vALE DO AÇO - ARMvA

O Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento da Região Metro-
politana do vale do Aço, Sr Carlos Magno xavier Corrêa, MASP 
1393885-7, no uso de suas atribuições legais, e ainda obedecendo ao 
Decreto nº 45 .851, de 28 de dezembro de 2011 e ao Decreto nº 43 .764, 
de 16 de março de 2004 informa que se encontra publicada no quadro 
de avisos do 3º andar (Diretoria de Inovação e Logística) da sede da 
ARMVA a Portaria nº 004/2016, que instituiu as Comissões de Ava-
liação de Desempenho e de Recursos dos processos dos servidores em 
exercício na ARMvA .

 Ipatinga 21 de outubro de 2016 .
21 890725 - 1

Polícia militar do Estado 
de minas Gerais

Comandante-Geral: Cel PM Marco Antônio Badaró Bianchini

Expediente
O Comandante do vigésimo Batalhão de Polícia Militar designa, por 
motivos curriculares, nos termos dos artigos 1º, 2º da Lei nº 20 .010, de 
05/01/2012 c/c o § 3º do artigo 2º do Decreto nº 42.672 de 17 jun02, 
artigo 197 da resolução nº 4 .210 de 24 abril 2012, os seguintes pro-
fessores: MáRIO ROBERTO RODRIGuES MARTINS, 52 tempos 
de DIREITO PENAL, 19 Set 2016 à 10 de Fev 2017; MACIEL FER-
REIRA, 60 tempos de Criminalística, 10 Out 2016 à 10 Mar de 17; 
MARIANA CANÇADO DuARTE, 60 tempos de Criminalística, 10 
Out 2016 à 10 Mar 2017; RONAN GOMES LEMOS JÚNIOR, 136 
tempos de Educação Física, 03 Ago 2016 a 05 de Dez 2016; JEAN 
LuCAS MACEDO FERNANDES, 40 tempos de Abordagem Histó-
rica, Social e Psicológica da violência e da Criminalidade, 18 Out 2016 
à 03 de Fev 2017; TALITA ENDRIELY BATISTA DOS SANTOS, 20 
tempos de Atendimento Pré-Hospitalar, 10 Out de 2016 à 03 de Fev 
2017; ESTHER DE FáTIMA SOARES RESENDE, 40 tempos de 
Atendimento Pré-Hospitalar, 10 Out 2016 à 03 de Fev 2017; JÉSSICA 
LuANDA LEMOS MELO, 40 tempos de Atendimento Pré-Hospitalar, 
11 Out 2016 à 03 Fev 2017 .

21 890501 - 1

controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Eduardo Martins de Lima

Expediente
 CORREGEDORIA-GERAL
DESPACHOS
O Corregedor-Geral, considerando o Ato de Desligamento nº 3111/2015 
da Secretária de Educação, publicado no Diário Oficial em 31/12/2015, 
referente aos servidores alcançados pela declaração de inconstitucio-
nalidade do inciso Iv do art . 7º da Lei Complementar nº 100, de 5 de 
novembro de 2007, e tendo em vista o que consta do Processo Adminis-
trativo Disciplinar instaurado pela Portaria SCA nº 114/2013, publicada 
no Diário Oficial em 11/05/2013, em face de Fernando Lustosa Rubião, 
Masp 1076142-7, efetivado pela Lei Complementar nº 100/2007 no 
cargo de Professor de Educação Básica, admissão 1, lotado na SRE/
Almenara, Secretaria de Estado de Educação, reconhece a perda do 
objeto do respectivo Processo Administrativo Disciplinar .

O Corregedor-Geral, considerando o Ato de Desligamento nº 3111/2015 
da Secretária de Educação, publicado no Diário Oficial em 31/12/2015, 
referente aos servidores alcançados pela declaração de inconstitucio-
nalidade do inciso Iv do art . 7º da Lei Complementar nº 100, de 5 de 
novembro de 2007, e tendo em vista o que consta do Processo Adminis-
trativo Disciplinar instaurado pela Portaria SCA nº 58/2014, publicada 
no Diário Oficial em 28/02/2014, em face de Ademir Lima da Silva, 
Masp 616464-4, efetivado pela Lei Complementar nº 100/2007 no 
cargo de Auxiliar de Serviços de Educação Básica, admissão 1, lotado 
na SRE/Juiz de Fora, Secretaria de Estado de Educação, reconhece a 
perda do objeto do respectivo Processo Administrativo Disciplinar .

O Corregedor Geral, no uso da competência que lhe confere a Reso-
lução CGE nº 8/2014, considerando o que consta do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar nº 162/2014, instaurado pela Portaria/SCA nº 
162/2014, com extrato publicado no Diário Oficial de 27/9/2014, deter-
mina a ABSOLvIÇÃO dos servidores Geraldo Freitas Filho, Masp 
313 .433-5, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços de Educação 
Básica, admissão 1 e Elizabet Cristina Pereira Rodrigues Gadbem, 
Masp 318 .693-9, no desempenho do cargo de Diretora Escolar, ocu-
pante do cargo de Professor de Educação Básica, admissão 1 e admis-
são 2 (cargo comissionado de Diretor), ambos lotados na SRE/Vargi-
nha, Secretaria de Estado de Educação .
 Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016 .
Rafael Amorim de Amorim
 Corregedor-Geral

21 890825 - 1

Editais e Avisos
Secretaria de eStado de Governo de minaS GeraiS

 Retificação da publicação referente as despesas praticadas com publicidade no decorrer do TERCEIRO TRIMESTRE do exercício de 2016, publi-
cado na edição do dia 21/10/2016 em Editais e Avisos, na página 34, para fazer constar o total geral:

valor Despesa 
Empenhada valor Despesa Liquidada valor Pago Financeiro valor Pago 

DEA (¹)
valor Pago Resto a 

Pagar Não Processado
Total Geral 11 .803 .509,01 10 .346 .934,96 9 .933 .634,59 0,00 1 .191 .539,89

4 cm -21 890639 - 1

 Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 9009277/2013. Partes: 
EMG/SEGVOV e a empresa Claro S.A. Objeto: I – Alterar a Cláusula 
Primeira do 3º Termo Aditivo para fazer constar a Secretária de Estado 
de Governo como órgão executor do contrato original, em substitui-
ção ao Escritório de Representação do Governo do Estado de Minas 
Gerais em Brasília/DF, extinto por força da Lei Estadual nº 22.286 de 
14 de setembro de 2016; II – Alterar a Cláusula Primeira do 3° Termo 
Aditivo, substituir o representante legal da Contratante por Odair José 
da Cunha, Secretário de Estado de Governo; III- Transferir de forma 
integral o objeto do contrato original e dos respectivos termos aditivos 
para a Secretária de Estado de Governo . valor: o valor total estimado 
do contrato a partir deste instrumento passará a ser de R$ 27 .876,93 
necessário para cobrir até o fim de sua vigência, qual seja 01/09/2017. 
Dotação Orçamentária: 1491 .04 .122 .701 .2001 .0001 .3 .3 .90 .39 .40 .0 .10 .
1. Assinatura: 30/09/2016.

4 cm -21 890898 - 1
 Extrato de Contrato de Concessão de Patrocínio. Partes: EMG/SEGOV 
e o Sindicato dos Empregados do Comércio de Montes Claros e Região . 
Objeto: A concessão de patrocínio para o Evento: “Dia do Comerciário 
e Miss Comerciária 2016” . valor Global: R$ 30 .000,00 . Dotação orça-
mentária: 1491 .04 .131 .070 .2037 .0001 .3 .3 .90 .39 .77 .0 .10 .1 . vigência: 
180 dias. Assinatura: 05/10/2016. 

2 cm -21 890750 - 1
 Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9072587. Partes: EMG/
SEGvOv e a empresa Localiza Rent a car SA . Objeto: I – Acrescer 
7,421499748% ao valor total estimado do contrato, representando o 
valor de R$ 46 .659,15 em virtude da inclusão dos veículos discrimina-
dos no quadro demonstrativo apresentado no inciso I da Cláusula Ter-
ceira deste Instrumento, consoante a Lei nº 22.257, de 27/07/2016, que 
estabelece nova estrutura orgânica da administração pública do poder 
Executivo do Estado, atribuindo a competência de gerir o Cerimonial 
do Governador e da Assessoria de Relações Internacionais à Secretaria 
de Estado de Governo, e Decreto nº47.047, de 16/09/2016, que dispõe 
sobre a organização da Secretaria de Estado de Governo; II – Alterar 
o preâmbulo do contrato original, para substituir o representante legal 
da CONTRATADA por Eugênia Maria Rafael de Oliveira, Diretora 
Executiva; III – Alterar a Cláusula Primeira do contrato original, para 
substituir o representante legal da CONTRATANTE por Odair José da 
Cunha, Secretário de Estado de Governo; Iv – Incluir as dotações orça-
mentárias: 1491.04.122.044-4137-0001-33.90.39-17.0.10.1/
 1491 .07 .212 .088-4222-0001-33 .90 .39-17 .0-10 .1 . valor: o valor global 
estimado para o período de vigência de 29/06/2016 a 29/06/2017 passa 

de R$ 628 .702,44 para R$ 675 .361,59 . Dotações Orçamentárias: as des-
pesas deste instrumento correrão à conta das dotações orçamentárias:
a) 1491.04.122.044.4137.0001.33.90.39-17.0.10.1/ 1491.07.212.088.4
222 .0001 .33 .90 .39 .17 .0 .10 .1
b) permanecem inscritas as dotações orçamentárias relativas aos demais 
projetos/atividades contemplados no contrato: 1491.04.122.701.2001.0
001.3.3.90.39.17.0.10.1/
 1491.04.122.108.2057.0001.3.3.90.39.17.0.10.1/
 1491.04.131.070.2037.0001.3.3.90.39.17.0.10.1/
 1491 .04 .122 .701 .2002 .0001 .3 .3 .90 .39 .17 .0 .10 .1 . Assinatura: 
30/09/2016.

7 cm -21 890865 - 1

Secretaria de eStado de 
planejamento e GeStão

Ata de Registro de Preços nº 207/2016 - Pregão Eletrônico para RP - 
Planejamento nº 261/2016. Objeto: Aquisição de material de limpeza. 
Partes: SEPLAG e as Empresas: LIMPEZA E BRILHO LTDA; lote 01 
R$ 19,46; lote 09 R$ 10,80; lote 19 R$ 11,00; lote 21 R$ 3,58; lote 22 
R$ 11,00; lote 24 R$ 37,19; lote 28 R$ 48,50; lote 35 R$ 180,00; lote 39 
R$ 43,00; lote 42 R$ 29,00 - INDALABOR – INDAIá LABORATÓ-
RIO FARMACÊuTICO LTDA; lote 14 R$ 14,20; lote 16 R$ 3,50; lote 
18 R$ 5,20; lote 46 R$ 1,10; lote 47 R$ 4,95 - STILO COMERCIAL E 
DISTRIBuIDORA EIRELI; lote 02 R$ 2,69; lote 03 R$ 1,94; lote 04 
R$ 19,99; lote 05 R$ 6,00; lote 07 R$ 0,86; lote 10 R$ 19,97; lote 11 
R$ 0,89; lote 12 R$ 1,79; lote 23 R$ 9,79; lote 25 R$ 3,67; lote 26 R$ 
172,30; lote 29 R$ 8,20; lote 31 R$ 15,00; lote 32 R$ 97,90; lote 33 R$ 
2,89; lote 34 R$ 1,95; lote 36 R$ 1,83; lote 37 R$ 0,84; lote 38 R$ 2,03; 
lote 41 R$ 7,39; lote 43 R$ 14,30; lote 48 R$ 11,98; lote 50 R$ 13,69; 
lote 55 R$ 11,75; lote 58 R$ 3,79; lote 59 R$ 5,90; lote 62 R$ 3,35; lote 
63 R$ 4,74; lote 64 R$ 2,89; lote 66 R$ 90,00; lote 67 R$ 6,00; lote 70 
R$ 1,78; lote 74 R$ 12,59; lote 93 R$ 6,58; lote 100 R$ 43,39; lote 105 
R$ 90,00 - BRuMADINHO PAPEL E COMÉRCIO LTDA; lote 06 
R$ 1,54; lote 17 R$ 17,99; lote 20 R$ 10,40; lote 40 R$ 1,60; lote 52 
R$ 14,29; lote 53 R$ 9,89; lote 54 R$ 14,99; lote 69 R$ 3,99; lote 89 
R$ 1,34 - JERBRA COMERCIAL LTDA; lote 51 R$ 4,80; lote 56 R$ 
12,40; lote 57 R$ 9,98; lote 60 R$ 13,00; lote 61 R$ 17,00; lote 65 R$ 
15,93; lote 68 R$ 2,69; lote 72 R$ 5,10; lote 73 R$ 31,60; lote 75 R$ 
1,25; lote 76 R$ 0,56; lote 77 R$ 0,56; lote 78 R$ 0,56; lote 79 R$ 0,42; 
lote 80 R$ 1,19; lote 81 R$ 2,50; lote 82 R$ 1,10; lote 83 R$ 1,10; lote 
84 R$ 2,99; lote 85 R$ 1,10; lote 86 R$ 3,00; lote 87 R$ 2,65; lote 88 R$ 


